_f_ir:vwﬂﬂlﬂrrr' "E- I“r R’] zlell
:!_._U_UJIZ 21'11

L'ISTRUTTORE AN
gmlaa Muria :' ,- aima)

e lofe ,L,g | A R

CITTA’ DI RAGUSA —

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al OGGETTO: Rimborso della somma di € 4.875,84
Registro Generale

indata 9 g ¢ 2016

a n. 11 utenti per Canone idrico versato in eccesso.

N. 2620

N. & SETTORE
DATA  22/2 [0/
|

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 1375.1 IMP. ,1??‘5//6

MISSIONE 01 PROGRAMMA 03 TITOLO 1
MACROAGGREGATO 09  3°LIV 99 4°LIV. 4 5° LIV. 1

1L Rad) ONIERE
1oC

L'anno duemilasedici, il giorno  ventidue del mese di Dicembre
nellufficio del settore X il Dirigente dott. F. Scrofani su proposta della
Dottoressa Concetta Criscione ha adottato la seguente determinazione:




Visto il vigente regolamento del servizio idrico integrato approvato con deliberazione del
consiglio comunale n. 34 del 28 aprile 2016;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 4/8/2016 di approvazione
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016 — 2018E DEL Bilancio di previsione
2016 —2018;

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione 2016 — 2018;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e
nel P.E.G. sopra richiamati;

Rilevato che risultano presentate n. 11 istanze per rimborso Canone idrico , acquisite al
protocollo comunale e conservate agli atti di questo ufficio;

Riscontrata la fondatezza delle richieste summenzionate:

Tenuto Conto che il funzionario responsabile del servizio ha effettuato I'istruttoria delle
istanze autorizzando I'accoglimento di tali istanze;

Dato Atto che le maggiori somme pagate per canone idrico sono imputabili ad un addebito
forfettario dei metri cubi consumati per mancata rilevazione della lettura reale del contatore
o per immissione d'aria nelle tubature, certificata dall'ufficio tecnico idrico;

Visto il prospetto prot. N. 128968 del 22/12/2016 nella quale sono elencati i nominativi
dei contribuenti aventi diritto al rimborso;

Ritenuto dunque di liquidare le somme occorrenti per procedere ai rimborsi del canone
idrico che ammontano a € 4.875,84:

Visto I'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali
approvato con deliberazione del C.C. n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di
settore la gestione delle attivita finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al Settore di
competenza,;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) diimpegnare e liquidare la somma di € 4.875,84 per rimborso canone idrico pagato
e non dovuto dagli utenti del servizio idrico integrato;

2) Didare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti &
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs
267/00;

3) Autorizzare I'ufficio Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento
imputando la somma di € 4.875,84 al. Cap. 1375.1 (Imp. Jﬁ'?fﬁ(é ) Bil. 2016

- MISSIONE 01 PROGRAMMA 03  TITOLO 1 ,
MACROAGGREGATO 09  3°LIV99  4°LIV.4  5°LIV.1 JSeodie Sifizfrs

pll- " tlpeto B

Il Funzionario Respopsabile Servizio Idrico IL DIRIGE EL SETTORE X
Dott.ss etta Criscione Dott. Frahgesce| Scrofani



Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti uffici:
Ufficio Ragioneria

IL DIRIGE EL SETTORE X
Dott. F.|Bcrgfani



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del D.Igs n. 267/2000 e per quanto previsto
dallart. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa, Z:E:/ '/‘7;/ 20/6

IL DIRIGENTE DEL SE FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'‘Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, 3 1 DIC. 2016

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione

e cioe dal 31 DIC, 7016 al 07 GEN. 2017

09 GEN. 2017
Ragusa,

IL MESSO COMUNALE




